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Calendrier

2025

Le mot du Maire

Xavier Magnin

Mesdames, Messieurs,
Cheres Plan-les-Ouatiennes, chers Plan-les-Ouatiens,

Ce calendrier vous permet de suivre l'actualité de notre Commune et toutes
les manifestations prévues a ce jour. Il rappelle aussi les jours de collecte
des déchets. Dans ce domaine, il est a souligner que vos efforts pour en
réduire la production, combinés au travail de nos services, produisent des
résultats remarquables. Continuons sur cette lancée! Nous maintiendrons
nos actions de sensibilisation et d'accompagnement pour vous guider
dans la réduction et le tri des ordures ménageres.

Concu en collaboration avec de jeunes illustrateurs formés a la HEAD,
ce calendrier s'inscrit également dans notre volonté continue
d'embellissement de la Commune. Il vient rejoindre d’autres initiatives
artistiques, telles que la réalisation de fresques murales et la décoration
de bornes SIG, mettant en valeur créativité et talents locaux.

En vous souhaitant a toutes et a tous une excellente année 2025, nous
vous invitons a profiter pleinement de notre belle Commune.



Ce calendrier a été illustré par:

Maxime Schertenleib
Janvier-Mars

Maxime Schertenleib est un
illustrateur et auteur de bande
dessinée. Il a terminé son Bachelor
ala HEAD en filiere communication
visuelle en juillet 2021. Depuis, il
aréalisé un Master a 'ESA St-Luc
de Bruxelles et travaille en tant
guillustrateur indépendant. Sa
premiere bande dessinée, publiée
en 2024, nommeée Arrét de jeu,
s'intéresse a des thématiques
telles que les masculinités dans
le monde du football.

Melisa Ozkul

Avril-Juin

Melisa Ozkul est une autrice de
bande dessinée, illustratrice
et graphiste suisse. En tant
gu'indépendante, elle collabore
sur divers projets, allant de
mandats professionnels a des
créations personnelles ou elle
fusionne ses différents corps
de métier. Son travail explore
avec sensibilité et bienveillance
différentes thématiques
sociétales a travers un style
féminin, onirique et poétique.

Vivvian
Juillet-Septembre

Quentin Coet (alias Vivvian)
est un illustrateur et auteur de
BD basé a Genéve. La plupart
de ses dessins sont colorés,
pleins de bonne humeur et
représentent généralement
des personnages amusants
et farfelus. Il a la volonté de
décliner ses illustrations sur
différents supports et de varier
les techniques de travail, qu’elles

soient digitales ou traditionnelles.

Michaél La Monnaie
Octobre-Décembre

Michaél a étudié a ’TECAL en
Arts Visuels puis a la HEAD

en communication visuelle a
Geneve. Il travaille comme auteur
de bande dessinée, illustrateur et
graphiste. Inspiré par le monde
des dessins animés et le monde
qui entoure, il passe une grande
partie de son temps a produire
des BD humoristiques sur
différentes villes sur Instagram,
dont Geneve, Lausanne et Lyon.



Déchets organiques Ordures ménageres

(Déchets de cuisine et jardin) (Déchets incinérables)

DECHETS o CUISINE

%ﬁ -I_ D%N
%@ IZ ORDURES MENAGERES
ﬁ Mercredi

DECHETS
ORGANIQUES

Lundi et Vendredi

Paplier & carton Verre

PAPIER e VERRE
CARTON ﬁ O
Deux jeudis Un jeudi
par mois par mois

Toutes les dates de levées des déchets sont résumées en derniere page de ce calendier.



Objets encombrants & ferraille

Q FIRRAILLE | | - Jevée se fait — partéléphone au 022 884 64 39,
‘ = T exclusivement lundis et mercredis 8h a 12h

o e CHELS mardis et jeudis 13h30 a 16h
ENCOMBRANTS sur demande vendredis fermés

Quelles sont les conditions a respecter ?

Un maximum de 7 objets de taille moyenne (plus de 60 cm) seront acceptés par rendez-vous.
Les débarras complet de caves, greniers ou logements sont exclus.

Ces déchets ne sont pas acceptés dans la levée:

:QI : I E @ ;{egm;lui -c;> CARTON APLATI 'ﬁ,:-:}\ PNEUS DEJANTES E;&ﬂmjmu:
tm |8 | (= L)
DECHETS SPECIAUX | BIDONS VIDES - -

GRAVATS

Les objets encombrants sont des objets volumineux tels que:

tapis, ustensiles de cuisine, accessoires de décoration ou tout autre objet qui ne peut pas
étre jeté avec les ordures ménageres du fait de sa grande taille.

Sont exclus:
« les résidus provenant d’une activité commerciale ou industrielle;

« les luminaires, déchets spéciaux (peintures, solvants, pneus, batteries de voiture, etc),
les vétements, chaussures, papiers, cartons, livres, ainsi que tout objet faisant partie
intégrante de 'habitation (portes, fenétres, carrelage, parquet, éviers, lavabos, etc);

- le matériel électrique et I'électronique de bureau. Vous pouvez les amener:
chez un revendeur d'objets similaires qui a l'obligation de les reprendre (Ordonnance du
14 janvier 1998 sur la restitution, la reprise et 'élimination des appareils électriques et
électroniques (OREA)) ou dans un espace de récupération cantonal (ESREC).

— en lignesur www.plan-les-ouates.ch
> Formulaires ) Domaine public)
Demande de levée des encombrants



Espaces de récupération cantonaux

Les espaces de récupération cantonaux (ESREC) de La Praille et de Chatillon
sont a votre disposition, en complément des centres de Plan-les-Ouates.
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€ ESREC de la Praille

Avenue de la Praille 47a

1227 Caroug

@ ESREC de Chatillon

e

Chemin des Communaux 40

1233 Bernex

=)

route des Jeunes

De mars a octobre:
lundi:fermé
mardi-vendredi: 15h a 19h
samedi-dimanche*: 10h a 17h

jours fériés:a contrdler sur
le site des ESREC

De novembre a février:
lundi:fermé

mardi-vendredi: 14h a 17h
samedi-dimanche*: 10h a 17h

jours fériés:a contréler sur

le site des ESREC

Réservé aux particuliers. Déchets d'entreprises,
d'artisans et d'associations interdits

*les horaires du dimanche doivent étre
confirmés par I'Etat de Genéve



Points de récupération communaux

D

ORDURES MENAGERES
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VERRE
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ORDURES MENAGERES

VERRE

[

CAPSULES pe CAFE

ot

ORDURES MENAGERES

TEXTILES

o Champ-Joly
9 Cherpines

G Saint-Julien
0 Trefle-Blanc

e Chevaliers-de-Malte G Vers 1

Q Daru

e Essartage 1 & 2

@ Arare

m Mére-Voie

@ Milice

@ Saconnex-d'Arve

@ Vers 2

@ Abérieu
@ Petite-Fontaines

Ouverture prochaine

Toutes ces installations sont au service des habitants de la Commune du lundi
au vendredi de 8h a 20h et le samedi de 8h a 19h. Merci de respecter ces
horaires d’'ouverture (pas de dépét apres 20h, nile dimanche et les jours fériés).

En présence d’'une benne pleine, merci de vous rendre dans un autre point de
récupération.

Interdit: tout dépdt en dehors des bennes ainsi que les déchets encombrants,
la ferraille, les déchets spéciaux (bidon de peinture, batterie, etc), les appareils
électriques, I'électronique de bureau.

Les points de
récupération
ne sont pas des
décharges!



JANVIER



Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

1 2 3 4 o

NOUVEL AN @ % @ % @

16 7 8 9 10 11 12

Les dimanches

% % @ % % @ @ ?7%1guangg)rique %

113 14 15 16 17 18 19

Apéritif du
;&g Nouvel An et
V' Mérite communal

Permanence
désendettement

120 21 22 23 24 25 26

127 28 29 30 31

Vacances scolaires E Action sociale et jeunesse H Atelier numérique

E ||luminations de fin d'année Hl Fvénement festif






Mardi

Mercredi

Jeudi

Vendredi

Samedi

Dimanche

2

Les dimanches du
numérique (7-12 ans)

110

11

12

gg Honneurs
y sportifs

13

14

15

16

117

18

19

‘gg Promotions
W citoyennes

20

21

22

23

124

25

26

27

28

Vacances scolaires

Hl Evénement festif

E Atelier numérique




MARS



10¢

Lundi

Mardi

Mercredi

Jeudi

Vendredi

Samedi

Dimanche

2

Assemblée de
Quartier La Chapelle
- Les Sciers

A%

Les dimanches du
numérique (7-12 ans)

110

11

12

13

14

15

16

117

Semaine d'action
contre le racisme

18

19

20

21

22

23

124

131

25

26

Festival
du Film Vert

27

28

29

30 ©

Activité communautaire

E Atelier numérique




AVRIL



14¢

156¢

16

Lundi

Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche
) Les dimanches du
Festival numérique (7-12 ans)

@ du Film Vert

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

VENDREDI-SAINT

19

20

121

PAQUES

22

23

24

25

26

27

128

29

30

Vacances scolaires

E Atelier numérique







18¢

19¢

20¢

21¢

22¢

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche
1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
Parcours d'accueil
des nouveaux
habitants
12 13 14 15 16 17 18
leins f
Permanence gg}iniﬁﬁe
désendettement ;

19

20

21

e ——

22 23 24 25

Visite guidée de
Plan-les-Ouates

La Cour des Contes

26

27

28

29 30 31

ASCENSION

Vacances scolaires

E Fvénement festif

E Action sociale et jeunesse

HE Patrimoine H Festival



JUIN



22¢

23¢

24¢

25¢

26¢

27¢

Lundi

Mardi Mercredi

Jeudi

Vendredi

Samedi

Dimanche

Visite guidée de
Plan-les-Ouates

Entrée en fonction
du nouveau Maire

Pleins feux a La julienne

Ballaké Sissoko

G et Piers Faccini
en concert

8

9

PENTECOTE

10 11

Permanence
désendettement

12

Présentation
publique de la
Saison culturelle
2025-2026

15

Visite guidée de
Plan-les-Ouates

16

17 18

& Cérémonie
Appren'tissage

R
Féte des 8P

19

20

21

22

23

30

Ploplage

24 25

26

27

RE
Féte des écoles

28

29

Vacances scolaires

Hl Evénement festif

E Action sociale et jeunesse

E Saison culturelle

E Patrimoine
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27¢

28¢

29¢

30¢

31¢

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche
1 2 3 4 5 6
Ploplage
7/ 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

Vacances scolaires







31¢

32¢

33¢

34¢

35¢

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche
1 2 3
<>x°)g
FETE NATIONALE
4 5 6 7 8 9 10
Francais au parc
11 12 13 14 15 16 17
Permanence
Ploplage désendettement

18

19

20

21

22

23

La julienne vous
ouvre ses portes

24

25

26

27

28

29

30

& Sortie
¥ des ainés

31

Vacances scolaires

Hl Fvénement festif

E Action sociale et jeunesse

Activité communautaire




SR



36¢

37¢

38¢

39¢

40°

Lundi

Mardi

Mercredi

Jeudi

Vendredi

Samedi

Dimanche

7

10

11

JEUNE GENEVOIS

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Assemblée de

Quartier Champ

Ravy

30

Vacances scolaires

Activité communautaire




OCTOBRE



408

41°

42¢

43¢

4te

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche
1 2 3 4 5
g&: I[;\ééehg‘?aigne
6 7 8 9 10 11 12
Autour du temps
13 14 15 16 17 18 19
Permanence
désendettement

20

21

22

23

24

25

26

0‘\

27

28

29

30

31

Vacances scolaires

Hl Fvénement festif

E Action sociale et jeunesse

Hl Patrimoine




NOVEMBRE



44¢

45°

46°

47¢

48°

Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

1 2
3 4 5 6 7 8 9

piSy Le Petit Festival
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23

QD oo petts
24 25 26 27 28 29 30
La Brisolée

Hl Evénement festif







49¢

50¢

51¢

52¢

Lundi Mardi

Mercredi

Jeudi

Vendredi

Samedi

Dimanche

7

@ Permanence
% désendettement %

10

11

12

13

14

15 16

17

& Noél communal
y et son marché @

18

19

20

:&g Noél
¥ des ainés

21

22 23

24

25

NOEL

26

27

28

129 30

S

S

31

RESTAURATION
DE LA REPUBLIQUE @

Vacances scolaires

B ||luminations de fin d'année

E Action sociale et jeunesse

H Evénement festif




Levées des déchets 2025

Dok
DECHETS ﬁ
ORGANIQUES

ORDURES MENAGERES
PAPIER

Verre

FERRAILLE

0

= _* | DECHETS
ENCOMBRANTS

Déchets organiques
(Déchets de cuisine et jardin)

= Ordures ménageres
@ (Déchets incinérables)

w77 | Papier & carton

Lundi & Vendredi 18 avril 2025
Vendredi — Jeudi 17 avril 2025
Mercredi Mercredi 1¢" janvier 2025
— Jeudi 2 janvier 2025
Deux jeudis 9 & 23 janvier 2025
par mois 6 & 20 février 2025
6 & 20 mars 2025
Un jeudi 16 janvier 2025
: 13 février 2025
parmots 13 mars 2025
Objets sur demande
encombrants
& ferraille

Informations sur les déchets pour les particuliers

Commune de Plan-les-Ouates

Service de 'environnement et des espaces verts
Route des Chevaliers-de-Malte 16 — 1228 Plan-les-Ouates
022 884 64 30 — kitritou@plan-les-ouates.ch

Commune de Plan-les-Ouates
Rte des Chevaliers-de-Malte 3
CP 17,1228 Plan-les-Ouates
0228846400
www.plan-les-ouates.ch
mairie@plan-les-ouates.ch

Editeur
Commune de Plan-les-Ouates

Réalisation
Altitude436

Sauf jours fériés, remplacés par:

Lundi 21 avril 2025
— Mardi 22 avril 2025

3 & 24 avril 2025
8 & 22 mai 2025
5 & 19 juin 2025

10 avril 2025
15 mai 2025
12 juin 2025

La levée des objets encombrants & ferraille se fait sur

demande. Permanence téléphonique les lundis et

mercredis de 8h & 12h, ainsi que les mardis et jeudis
de 13h30 & 16h (horaires valables jusqu'a juin 2025)

au 022 884 64 39 ou via notre formulaire en ligne.

Lundi 9 juin 2025
— Mardi 10 juin 2025

Vendredi 1 aolt 2025

— Jeudi 31 juillet 2025

Mercredi 31 décembre 2025
— Mardi 30 décembre 2025

10 & 24 juillet 2025
7 & 21 aolt 2025
4 & 25 septembre 2025

17 juillet 2025
14 aolt 2025
18 septembre 2025

9 & 23 octobre 2025
6 & 20 novembre 2025
4 & 18 décembre 2025

16 octobre 2025
13 novembre 2025
11 décembre 2025

Quelles sont les conditions a respecter?
Seuls 7 objets seront acceptés par rendez-vous.
Les débarras complets de caves, greniers ou

logements sont exclus.

Service de 'information et de la communication (info-service)

— par téléphone 022 546 76 00, tous les jours ouvrés de 9h a 12h30

— au guichet au chemin de la Graviéere 4, tous les jours ouvrés de

Impression
Imprimerie G. Chapuis

Tirage
6’000 exemplaires

9h a 12h et de 14h a 16h
—> par courriel: ge-environnement@etat.ge.ch

llustatrice et illustrateurs
Maxime Schertenleib
Melisa Ozkul

Vivvian

Michaél La Monnaie
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